
در نشست معاونین اقتصادی سازمان های مناطق آزاد مطرح شد؛
چهار شنبه 17 اردیبهشت 1404، 9  ذی القعده 1446 ، 7 می 2025، شماره 4706 ، صفحه3

    اقتصاد کیش -     نشســت بررســی عملکرد 
معاونت های اقتصادی سازمان های مناطق آزاد در 
ســال 1403 و ارائه اهداف و برنامه های اقتصادی 
برای ســال 1404 با حضور رضا مســرور، دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، معاونین 
و مدیران اقتصادی دبیرخانه شورای عالی و معاونین 
اقتصادی ســازمان های مناطق آزاد کشور برگزار 

شد.
 بــه گزارش  اقتصاد کیش در این نشســت، عملکرد 
معاونت هــای اقتصــادی ســازمان های مناطق آزاد 
در حوزه هــای مختلــف از جمله ســرمایه گذاری، 
توســعه صادرات، بهبود فضای کسب وکار و تحقق 

شاخص های اقتصادی بررسی و ارزیابی شد.
رضا مســرور، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصــادی در این نشســت پس از اســتماع گزارش 
معاونین اقتصادی مناطق، معاونت اقتصادی هر سازمان 
را قلب تپنده آن دانست و گفت: دبیرخانه شورای عالی 
و سازمان های مناطق آزاد برای جذب سرمایه گذاری 
طراحی شده اند و لازم است تلاش ها در این حوزه بیش 

از گذشته افزایش یابد.

مسرور با تاکید بر اهمیت توانمندی در ارائه و معرفی 
فرصت های ســرمایه گذاری اظهار داشت: توانایی در 
معرفی مؤثر پروژه ها به ســرمایه گذاران و اشــراف بر 
جزئیات طرح ها از الزامــات معاونت های اقتصادی 

است.
وی از معاونیــن اقتصــادی ســازمان های مناطــق 
آزاد خواســت،حداکثر تــا هفته آینــده، 10 فرصت 

ســرمایه گذاری اولویت دار مناطق خود را به دبیرخانه 
 GDP شورای عالی ارسال کنند؛ همچنین تاکید کرد که
هر منطقه باید مشــخص و اعلام شــود و معاونت ها 
موظفند به صــورت خودارزیابی، وضعیت خود را بر 
اساس شاخص های ده گانه توسعه اقتصادی در مقایسه 

جهانی بررسی کنند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره 
به اهمیت فضای کسب وکار، رضایت سرمایه گذاران و 
فعالان اقتصادی گفت: برای ما، رضایت سرمایه گذاران 
در اولویت است و باید به آن ها به معنای واقعی احترام 
بگذاریم؛ برخی نارضایتی ها که به دبیرخانه شورای عالی 

منتقل شده باید با جدیت در مناطق حل و فصل شود.
مســرور از معاونین اقتصادی سازمان های مناطق آزاد 

خواست تا چند پروژه تحول آفرین در مناطق را معرفی 
کنند که بتوانند به عنوان هسته تحول اقتصادی این مناطق 

باشند.
در ادامه نشســت، بر الزام اتصال ســامانه های صدور 
مجوز ســرمایه گذاری و جواز تأسیس به درگاه ملی 
مجوزها تا پایان اردیبهشــت ماه 1404 تاکید شد. این 
اقدام در راســتای اجرای تکالیف برنامه هفتم توسعه 

صورت می گیرد.
مسرور خطاب به معاونین اقتصادی سازمان های مناطق 
آزاد خاطرنشان کرد: شما مسئول ایجاد امید در جامعه 
هستید. باید با روان سازی فرآیندها و بازاریابی اثربخش، 

زمینه جذب سرمایه گذاری بیشتر را فراهم کنید.
وی همچنین شفاف سازی اطلاعاتی، حذف رانت و 
حل مشکلات پروژه های معطل مانده و سرمایه گذاران 
بلاتکلیف را از دیگر اولویت های اساســی در مناطق 

عنوان کرد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان 
با اشاره به اهمیت هم افزایی مناطق آزاد و نقش کلیدی 
معاونت های اقتصادی گفت: انتظار داریم معاونت های 
اقتصادی هر سازمان بدرخشند و با عملکردی جدی و 
اثربخش، موتور محرک توسعه اقتصادی مناطق و کشور 
باشند. با کمک یکدیگر باید تحولی جدی در مناطق آزاد 

رقم بزنیم و منشأ رشد برای کشور باشیم.
گفتنی است در این نشست هر یک از معاونان اقتصادی 
ســازمان های مناطق آزاد به بیــان اقدامات و گزارش 
عملکرد سازمان های متبوع خود پرداختند و معاونین 
دبیرخانه  شورای عالی نیز راهکارهایی برای دستیابی به 

اهداف پیش رو ارائه دادند.

لزوم تمرکز معاونت های اقتصادی مناطق آزاد
 بر جذب سرمایه گذار و بهبود فضای کسب و کار

      

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )22(
 

در دنیای امروز، گردشــگری دیگر صرفاً به اقامت در هتل یا بازدید از مناظر طبیعی 
محدود نمی شــود؛ بلکه آنچه به یک مقصد گردشــگری عمق، جذابیت و پویایی 
می بخشد، برگزاری رویدادهای متنوع و خلاقانه است. جزیره کیش با برخورداری 
از زیرساخت های مناسب، ظرفیت های اقامتی و موقعیت جغرافیایی منحصربه فرد، 
می تواند در زمره موفق ترین نمونه های گردشگری رویدادمحور در کشور قرار گیرد.

در سال گذشته، نزدیک به  ۲00 رویداد  در جزیره کیش برگزار شد. این آمار قابل توجه، 
نشان می دهد که کیش از نظر امکانات، آمادگی و علاقه مندی جامعه محلی به خوبی 
می تواند میزبان طیف گســترده ای از رویدادها باشــد. اما این تنها آغاز راه است. در 
کشورهای منطقه، به ویژه در همسایگی جنوبی ما، روزانه بیش از ۲00 رویداد در حال 
برگزاری است؛ از همایش ها و نمایشگاه های تخصصی گرفته تا کنسرت ها، مسابقات 
ورزشی، فستیوال ها و مراسم فرهنگی متنوع. همین رویدادهاست که چرخ اقتصاد 
گردشگری آن کشورها را همواره در حرکت نگه داشته است و این فاصله گویایی 

این نکته است که چقدر ما جای کار داریم.
بــرای تبدیل کیش بــه پایتخت رویدادهای ایران، نیازی بــه برگزاری رویدادهای 
بزرگ و پرهزینه نیســت. اتفاقاً بسیاری از موفق ترین رویدادها، آن هایی هستند که 
در مقیاس های متوسط و کوچک ولی با هدف گذاری دقیق و محتوای غنی برگزار 

می شوند. رویدادهای تخصصی در حوزه های مختلف مانند:
هنرهای تجسمی، موسیقی، تئاتر و سینما

ورزش های حرفه ای و آماتور
علم و فناوری، استارتاپ ها و نوآوری

فرهنگ، ادبیات و زبان
گردشگری سلامت و سبک زندگی

صنایع دستی، غذا و میراث بومی
این ها نه تنها باعث جذب گردشگر تخصصی و وفادار می شود، بلکه هویت فرهنگی 

کیش را تقویت کرده و آن را به مقصدی اصیل، زنده و متفاوت تبدیل می کند.
مزیت بزرگ این نوع رویدادها، تأثیر آن ها در فصول کم مســافر سال است. به جای 
تمرکز صرف بر نوروز و زمستان ، با توزیع هدفمند رویدادها در فصل های کم رونق، 
می توان جریان ورود گردشگران را متعادل کرد، ظرفیت هتل ها را فعال نگه داشت 
و فرصت های اشــتغال و درآمد پایدار را برای فعالان گردشگری و کسب وکارهای 

محلی فراهم آورد.
امروز زمان آن رســیده اســت که کیش با اتکا به ظرفیت های انســانی، فضاهای 
منحصربه فرد، امکانات اقامتی و مدیریتی خود، گام بزرگ تری در جهت رویدادمحور 
کردن گردشگری بردارد. اگر این مسیر با برنامه ریزی و حمایت پیوسته دنبال شود، 
بی تردید کیش می تواند نه تنها در کشور، بلکه در منطقه، به عنوان مرجع رویدادهای 

تخصصی و جذاب شناخته شود
*  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

جزیره زیبای کیش، 
پیشتاز گردشگری 

رویدادمحور در ایران

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

امروز و فردا در کیش . . .

* امروز چهارشنبه:
-   برگزاری کلاس آموزشی افسردگی پس از زایمان - سالن همایش بیمارستان کیش 

ساعت 8:30
- برگزاری دومین جشــنواره گندم،نان و شــیرینی -  ورودی اسکله بزرگ تفریحی 

ساعت18:00الی ۲3:00
- برگزاری جشن میلاد امام رضا -  مسجد امام رضا)ع( ساعت ۲۲:00 

* فردا پنجشنبه:
-   برگزاری کنسرت ناصر زینلی - سالن هال مریم کیش ساعت ۲3:59

- برگزاری کارگاه تدوین مســتند)ازبازبینی تا شــخصیت پردازی( -  سینما لبخند 
ساعت19:00

- برگزاری رویداد هم بازی )بازی دســته جمعی( -  کافه دامونان )خیابان جاجرود( 
ساعت 11:00تا 1۲:00

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

    دیدارهای چهره به چهره سرمایه گذاران با دکتر مسرور در اکسپو ۲0۲5
وقتی ملاقات با دبیر اینقدرساده و  آسان است!

   تاکید امام جمعه اهل سنت کیش برحفظ فرهنگ بومی کیش و رفع مشکلات 
بومیان

مشکلات بومیان  را که همه میگن ، ببینیم کی عمل میشه جناب شیخ!
   صاحبان اصلی جزیره کیش، بومیان این منطقه هستند

صاحبانی که برای فرزندانشان  بی خانه  هستند!
   اشتغال بعد از مسکن مهم ترین دغدغه جوانان بومی جزیره کیش است

چقدر جوانان دختر و پسر بومی  کیش با تحصیلات عالی خانه نشین هستند ؟!
   کشتی یونانی کیش!

در حال خداحافظی با جزیره!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

 

اقتصــاد کیش -      ســخنگوی قوه 
قضائیه تایید کرد کــه بابک زنجانی، 
محکوم پرونده بزرگ فســاد نفتی، در 
حال حاضر در مرخصی به سر می برد و 
طبق اعلام رسمی، هیچ منع قانونی برای 

فعالیت های اقتصادی او وجود ندارد.
به گزارش  اقتصاد کیش  اصغر جهانگیر 
ســخنگوی قوه قضاییه در پاســخ به 
سوالی درباره فعالیت بابک زنجانی و 
اینکه آیا آزاد شــده یا خیر و هلدینگی 

که تحت نام او در حال فعالیت اســت 
مشروعیت قانونی دارد؟ گفت: نامبرده 
در سال 9۲ در پرونده قضایی بازداشت 
و محکومیــت پیدا کرد و محکومیت 
ایشــان بــه ۲ میلیون یــورو در حق 
شــرکت ملی ایران بود که دیوان عالی 
ضمن حکم اعدام نامبرده مقرر کرد در 
صورتی که نامبرده رد مال به شــرکت 
ملی نفت ایران را بدهد مشــمول ماده 

114 قانون مجازات شود.
وی افزود: بدنبال همــکاری نامبرده 
با دســتگاه قضایی اموالی از ایشان در 
یکی از کشورهای خارجی شناسایی 
و پس از دو مرحله کارشناسی و تایید 

کارشناســان، اموال به داخل کشــور 
منتقل شــد و در اختیار بانک مرکزی 

قرار گرفت.
وی گفت: با توجه به شرایط توبه نامبرده 
از اقدامات گذشــته و تلاش در جهت 
جبران خســارت به پیشــنهاد قاضی 
اجــرای احکام و دادگســتری تهران، 
نامبرده در فهرســت عفو از مجازات 
اعدام قرار گرفت و پس از اینکه رهبری 
با آن موافقت کردند و در لیســت عفو 
قــرار گرفت از تخفیف مجازات بهره 
مند شد و به ۲0 سال حبس مجازاتش 

تبدیل شد.
وی گفــت: او بیــش از 11 ســال از 

محکومیتش را بدون استفاده از مرخصی 
سپری کرد و رد مالش انجام شد لذا در 
سال جاری برابر مقرراتی که به زندانیان 
داده می شــود ایشان از مرخصی بهره 
مند شده است ولی مرخصی که استفاده 

می کند تحت نظارت ضابطین است.
جهانگیــر گفــت: در مورد مســائل 
اقتصادی ایشــان که شما گفتید و در 
حین مرخصی انجــام می دهد یا داده 
است، مسئولیتش متوجه دستگاه های 
ذیربط است و از نظر قضایی هر فردی 
در چارچوب مقررات می تواند فعالیت 
اقتصادی کند و منعی ندارد مگر اینکه 

قانون را نقض کند.

بابک زنجانی توبه و رد مال کرده و  فعالیت 
اقتصادی اش منعی ندارد

سخنگوی قوه قضائیه: 

اقتصاد کیش -      دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در دیدار  با مسئولان 
اتاق های بازرگانی مشترک ایران و کشورهای همسایه دیدار و بر توسعه همکاری های 
فرامرزی، حذف بروکراسی های اداری و استفاده از ظرفیت های مناطق آزاد برای جذب 

سرمایه گذاران خارجی تأکید نمود.
رضا مسرور در این نشست ها با اشاره به مصوبه جدید مناطق آزاد که مشارکت بخش 
خصوصی در پروژه های زیرســاختی را مجاز می داند، گفت: »هدف ما تبدیل مناطق 
آزاد به کانون جذب سرمایه گذاران خارجی با تمرکز بر مزیت هایی مانند معافیت های 
مالیاتی و قوانین تجاری ویژه است. در همین راستا، روند حذف بروکراسی های زائد 
به طور جدی آغاز شــده تا فضای کسب وکار برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

تسهیل شود.«
مسرور در گفتگو با مسئولان اتاق ایران و عراق، از آمادگی مناطق آزاد اروند و قصرشیرین 
برای همکاری با سرمایه گذاران عراقی خبر داد و افزود: »این مناطق با زیرساخت های 
توسعه یافته، پتانسیل تبدیل به پایگاه تولید و صادرات مشترک را دارند. ما می توانیم با 
جایگزینی کالاهای ایرانی به جای محصولات اروپایی و آسیای شرقی در بازار عراق، 

به سود متقابل برسیم.«
وی همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری جلســات مشترک با تجار عراقی جهت 

بهره برداری از این فرصت ها خبر داد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد  هم چنین بر هدف تجارت 30 میلیارد دلاری دو کشور 
ایران و ترکیه  تأکید کرد و گفت: »منطقه آزاد ماکو با دارا بودن زیرساخت های لجستیکی 
پیشرفته، می تواند به قطب مبادلات دو طرف تبدیل شود، اما کندی فرآیندهای اداری 
و بروکراســی های دست وپاگیر همچنان چالش اصلی است. حل این موانع نیازمند 

همکاری وزارت امور خارجه و دستگاه های مرتبط است.«
مسرور در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت های همکاری با کشورهای اوراسیا 
اشاره کرد و گفت: »منطقه آزاد اینچه برون با موقعیت استراتژیک خود در همسایگی 
ترکمنستان، قزاقستان و چین، می تواند به عنوان پل ارتباطی ایران با بازارهای اوراسیا 
عمل کند. چین نه تنها می تواند تأمین کننده مواد اولیه برای صنایع این منطقه باشد، بلکه 

بازار مهمی برای صادرات محصولات تولیدی محسوب می شود.«
وی همچنین از برنامه ریزی برای توسعه تجارت از طریق بندر کاسپین خبر داد.

در حوزه همکاری با آفریقا، مسرور با بیان اینکه سهم ایران از تجارت 1500 میلیارد 
دلاری این قاره تنها 1.۲ میلیارد دلار است، خاطرنشان کرد: »مناطق آزاد چابهار و اروند با 
بهره گیری از زیرساخت های حمل ونقل ریلی و دریایی، می توانند دروازه ورود کالاهای 
ایرانی به آفریقا باشند. البته تحقق این هدف مستلزم رفع موانع بانکی و توسعه خطوط 

اعتباری مشترک است.«
وی در دیدار با نمایندگان اتاق ایران و پاکستان از آغاز مطالعات احداث خط راه آهن 95 
کیلومتری چابهار-ریمدان خبر داد و گفت: »این پروژه مرز ایران و پاکستان را به شبکه 

ریلی کشور متصل می کند و زمینه ساز توسعه تجارت دوجانبه خواهد بود.«
مسرور همچنین پیشنهاد ایجاد »منطقه آزاد مشترک« با پاکستان را مطرح کرد و افزود: 
»با توجه به ظرفیت های جمعیتی و اقتصادی دو کشور، همکاری در حوزه هایی مانند 

انرژی و کشاورزی می تواند به رشد متوازن بینجامد.«
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد  هم چنین در دیدار با انجمن هوش مصنوعی بر لزوم 
بهره گیری از ظرفیت های دیجیتال برای ارتقای زیرساخت های مناطق آزاد تأکید کرد 
و گفت: »شرکت های دانش بنیان می توانند با ارائه راهکارهای نرم افزاری، فرآیندهای 
گمرکی و لجستیکی را بهینه کنند. ما آماده ایم با شناسایی بازارهای هدف، بستر صادرات 

محصولات فناورانه را از طریق مناطق آزاد فراهم کنیم.«

دبیر شورای عالی مناطق آزاد: 
بخش خصوصی می تواند در پروژه های 

زیرساختی مناطق آزاد مشارکت داشته باشد 

اقتصاد کیش -     چهارمین کنگره بین المللی کشــورهای غرب آسیا و شمال آفریقا 
)وانا( به همت پژوهشگاه رویان جهاددانشگاهی و با حضور رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی، قائم مقام رئیس جهاددانشگاهی، 15 مهمان خارجی 

و حدود ۲0 سخنران ایرانی به میزبانی جزیره کیش برگزار شد.
به گزارش اقتصاد کیش؛ در جریان  چهارمین کنگره بین المللی کشورهای غرب آسیا 
و شــمال آفریقا )وانا( ، دکتر عبدالحمید احمدی، قائم مقام رئیس جهاددانشــگاهی، 
ضمن تبریک میلاد حضرت معصومه )س(، امام رضا )ع( و روز معلم، از تلاش های 
پژوهشگاه رویان جهاددانشگاهی در برگزاری این کنگره تقدیر کرد و گفت: این کنگره 

فرصتی مغتنم برای گفت وگو، تبادل علم و توسعه دانش فراهم کرده است. 
دکتر احمدی با اشاره به روایتی از حضرت امام علی)ع(که فرمودند: گنجایش هر ظرفی 
با قرار دادن چیزی در آن، تنگ و اندک می شــود، به جز ظرف علم که هرچه در آن 
علم قرار گیرد، گنجایش بیشتری پیدا می کند گفت: بسیار خرسندیم که در این عرصه 
می توانیم فراتر از مرزهای دانش حرکت کنیم و خداوند را شاکریم که به جهاددانشگاهی 

فرصت داده شده تا از طریق تبادل اندیشهها علم را بیاموزیم. 
وی ادامه داد: کنگره بین المللی وانا تنها یکی از بسترهایی است که برای شکل گیری 
ایده های نو در کشورهای اسلامی، به ویژه در حوزه وانا، فراهم شده است. امید داریم این 
کنگره، علاوه بر گسترش دانش، خاطراتی خوش از جزیره کیش در ذهن پژوهشگران 

به یادگار بگذارد.

قائم مقام رئیس جهاددانشگاهی:
کنگره بین المللی وانا، یک بستر برای 

رویش ایده های جدید
اقتصاد کیش -     به پیشنهاد دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و با حکم سید 
رحمت اله اکرمی، سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی؛ »امین افقی« به عنوان رئیس 

هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی مازندران منصوب شد.
 به گزارش  اقتصاد کیش امین افقی، از مدیران با سابقه مناطق آزاد کشور و دارای مدرک 
دکترای مدیریت کســب وکار )DBA( از دانشــگاه تهران و دوره حرفه ای دیپلماسی 

تجاری است.
از جمله سوابق اجرایی وی می توان به عضو هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی، معاون 
امور بنادر و حوزه خزر، دبیر میز تجارت با اوراسیا، دبیر شورای لجستیک، قائم مقام 
کارگروه فعال سازی کریدورهای بین المللی، دبیر کارگروه توسعه بندری و دریایی و 

همچنین جانشین ستاد راه اندازی منطقه آزاد اینچه برون اشاره کرد.

به پیشنهاد دبیر شورای عالی مناطق آزاد ؛

امین افقی مدیرعامل منطقه آزاد 
مازندران شد

اقتصاد کیــش -      چهارمین کنگره 
بین المللی کشورهای غرب آسیا و شمال 
آفریقا )وانا( با تمرکز بر پیشرفت های 
نوین در پزشکی بازساختی، در کیش 
برگزارشــد  و پذیــرای متخصصان و 

پژوهشگران داخلی و خارجی بود.
مدیر پژوهشی گروه پزشکی بازساختی 
و سلول درمانی پژوهشگاه رویان و دبیر 
کنگره وانا در حاشــیه آغاز به کار این 
کنگره به خبرنگاران، گفت: مهمترین 
محورهــای کلیــدی کنگره شــامل 
ارگونوئیدهــا، روش های نوین درمان 
سرطان با رویکرد بازساختی، مهندسی 
زیستی، ســلول و ژن درمانی، و نقش 

هوش مصنوعی در این عرصه است.
مســعود وثــوق با تاکید بــر اهمیت 
شبکه ســازی علمی، تصریح کرد: این 
کنگــره فرصتی برای تعامل حضوری 
متخصصان داخلی و همچنین مشارکت 
آنلاین پژوهشــگران خارجی فراهم 

آورده و طی دو روز  ادامه داشت.
دبیر علمی چهارمین کنگره بین المللی 

»وانا« و مدیر گروه پزشکی بازساختی 
پژوهشــگاه رویان با اشاره به برگزاری 
این رویداد، گفت: امســال چهارمین 
دوره کنگره بین المللــی وانا را برگزار 
کردیم که جزیــره زیبای کیش میزبان 
آن بود. "وانا" مخفف کشورهای غرب 
آســیا و شمال آفریقاست و تمرکز این 
کنگره بر کشورهای جهان اسلام است. 
هدف ما از این رویداد، ایجاد همگرایی 
و هم افزایی علمی میان این کشورها در 
حوزه های مختلف علوم پزشکی است.
تمرکز ویژه بر پزشکی بازساختی و 

سلول های بنیادی
مسعود وثوق، با بیان اینکه در دوره های 
گذشــته، محورهای متنوعی از علوم 
پزشکی پوشش داده شده بود، افزود: در 
این دوره تمرکز ما بر پزشکی بازساختی 
و دانش سلول های بنیادی قرار گرفت. 
خوشبختانه امسال شاهد حضور قابل 
توجهی از مهمانان خارجی، چه در قالب 
سخنران و چه شرکت کننده، از کشورهای 
منطقه بودیم. با توجه به تسهیل ورود به 
مناطق آزاد از جمله جزیره کیش، استقبال 

از این دوره بسیار چشمگیر بود.
حضور محققان برجسته از 

کشورهای اسلامی و مراکز علمی 

جها نی
این مقام مســئول با اشــاره به حضور 
دانشمندان برجسته کشورهای اسلامی، 
اظهار کرد: کشــورهایی چون عمان، 
امارات، عراق، ترکیه، پاکستان، قبرس، 
اردن و لبنان از جمله کشورهای حاضر 
در این کنگره بودند. این پژوهشگران از 
کشورهای اسلامی دعوت شده اند، اما در 
واقع بسیاری از آن ها در مراکز تحقیقاتی 
معتبر جهانی مشغول فعالیت اند. این امر 
بــه ما کمک کرد تا ضمن ایجاد ارتباط 
مؤثر میان محققان منطقه، از دانش روز 
مراکز علمی برتر دنیا نیز بهره مند شویم.
نقش پررنگ هوش مصنوعی در 

آینده تحقیقات پزشکی
وثوق با اشاره به بخش های علمی کنگره 
گفت: یکی از شاخص ترین محورهای 
کنگره امسال، زیست شناسی محاسباتی 
 )Computational Biology(
و هــوش مصنوعی بود. در این بخش، 
میزبــان تعــدادی از برجســته ترین 
پژوهشگران داخلی و خارجی بودیم. 
باور ما بر این است که در آینده تحقیقات 
علوم پزشــکی، داده محوری و هوش 
مصنوعی نقش بی بدیل و انکارناپذیری 

خواهند داشت.

تمرکز بر بیماری های بدخیم و ارائه 
راهکارهای پژوهشی

وی افزود: با توجه به چالش های ناشی 
از بیماری های بدخیم، به ویژه سرطان، 
دو نشست اختصاصی به این موضوع 
اختصاص داده شــد. در این نشست ها 
از برجسته ترین محققان فعال در حوزه 
ســرطان دعوت شد تا با انتقال دانش و 
تجربیات خود، به ارتقای سطح علمی 
پژوهشگران داخلی و حرکت آن ها در 

مرزهای دانش کمک کنند.
حضور فراگیر دانشگاه های علوم 

پزشکی کشور
دبیر علمی کنگره با اشــاره به بعُد ملی 
ایــن رویــداد، تصریح کــرد: یکی از 
ویژگی های برجسته کنگره وانا در سال 
جاری، حضور فراگیر محققان داخلی 
از معتبرترین دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور بود. به گونه ای که از دانشگاه های 
علوم پزشکی شــیراز، تبریز، مشهد، 
گیلان، دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
همچنین دانشگاه تهران، شاخص ترین 
محققان کشــور را به عنوان سخنرانان 
مدعو در اختیار داشتیم. این ترکیب از 
حضور محققــان ملی و بین المللی، به 

غنای علمی کنگره افزود.

شبکه سازی علمی فرصتی برای تعامل متخصصان 
داخلی و پژوهشگران خارجی

دکتر وثوق دبیر علمی کنگره “وانا” در جزیره کیش مطرح کرد:


